



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2018 г.

№ 13/219-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 31.08.2017 № 19/429-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется в 2018 году за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

А.А.Смекалин



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 22 мая 2018 г. № 13/219-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«число получателей грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства;

количество конкурсов, организованных в области архитектурной и градостроительной деятельности;

количество форумов, обучающих семинаров и «круглых столов», проведённых автономной некоммерческой организацией «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий»;

количество мероприятий, проведённых с целью информационного освещения реализации мероприятий государственной программы.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1783549,53» заменить цифрами «1808549,53»;

б) в абзаце втором цифры «621803,63» заменить цифрами «646803,63»;

в) в абзаце пятом цифры «465427,346» заменить цифрами «490427,346»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «232396,646» заменить цифрами «257396,646».

2. В разделе 4:

1) дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«4) предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства;

5) предоставление субсидии из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» в целях финансового возмещения затрат, связанных с организацией форумов, обучающих семинаров и «круглых столов» по вопросам благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области.»;

2) абзац пятый считать абзацем седьмым.

3. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «1783549,53» заменить цифрами «1808549,53»;
- 2) в абзаце втором цифры «621803,63» заменить цифрами «646803,63»;
- 3) в абзаце пятом цифры «465427,346» заменить цифрами «490427,346»;
- 4) в абзаце одиннадцатом цифры «232396,646» заменить цифрами «257396,646».

4. Подраздел 7.1 раздела 7 дополнить новыми абзацами третьим – седьмым следующего содержания:

«Государственной программой предусмотрено предоставление на конкурсной основе грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением грантов государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в области благоустройства, в целях финансового обеспечения части их затрат в связи с осуществлением данной деятельности.

Получателями грантов в форме субсидий могут быть юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели и физические лица, осуществляющие на территории Ульяновской области деятельность в области благоустройства, направленную на повышение качества благоустройства в Ульяновской области.

Порядок предоставления грантов из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Ульяновской области деятельность в области благоустройства, устанавливается нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.

По результатам оценки заявок определяются победители конкурса и объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией мероприятий государственной программы.

Порядок определения и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий в области образования, устанавливается Правительством Ульяновской области.»

5. Приложение № 1 дополнить строками 9-12 следующего содержания:

« 9.	Число получателей грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства	шт.	10	10	-	-	-	-
10.	Количество конкурсов, организованных в области архитектурной и градостроительной деятельности	шт.	8	8	-	-	-	-
11.	Количество форумов, обучающих	шт.	3	3	-	-	-	-

	семинаров и «круглых столов», проведённых автономной некоммерческой организацией «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий»							
12.	Количество мероприятий, проведённых с целью информационного освещения реализации мероприятий государственной программы	шт.	30	30	-	-	-	-

6. Приложение № 2 дополнить строками 9-12 следующего содержания:

«	9.	Число получателей грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства	Протоколы о подведении итогов областных конкурсов с информацией о предоставлении грантов в форме субсидий победителям	Прямой подсчёт
	10.	Количество конкурсов, организованных в области архитектурной и градостроительной деятельности	Протоколы о подведении итогов конкурсов в области архитектурной и градостроительной деятельности	Прямой подсчёт
	11.	Количество форумов, обучающих семинаров и «круглых столов», проведённых автономной некоммерческой организацией «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий»	Соглашения, заключённые между Агентством и автономной некоммерческой организацией «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий»	Прямой подсчёт
	12.	Количество мероприятий, проведённых с целью информационного освещения реализации мероприятий государственной программы	Отчёты о размещении публикаций (видеосюжетов) о проведении мероприятий с целью информационного освещения реализации государственной программы	Прямой подсчёт

7. В приложении № 3:

1) в строке 1:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1499750,83» заменить цифрами «1524750,83»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «351787,73» заменить цифрами «376787,73»;

б) в графе 6:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «380694,246» заменить цифрами «405694,246»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «150357,546» заменить цифрами «175357,546»;

2) в строке 1.2:

а) в графе 5 цифры «50000,0» заменить цифрами «75000,0»;

б) в графе 6 цифры «50000,0» заменить цифрами «75000,0»;

3) строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«	3.2.	Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства	Агентство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	------	--	-----------	---	--------	--------	-----	-----	-----	-----	----

4) дополнить строками 3.3-3.5 следующего содержания:

«	3.3.	Организация и проведение конкурсов в области архитектурной и градостроительной деятельности	Агентство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2500,0	2500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	3.4.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных меро-	Агентство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4500,0	4500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

	приятый» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией форумов, обучающих семинаров и «круглых столов» по вопросам благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области								
3.5.	Информационное освещение реализации мероприятий государственной программы в средствах массовой информации	Агентство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0	1000,0				

»;

5) в строке «Итого по государственной программе»:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1783549,53» заменить цифрами «1808549,53»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «621803,63» заменить цифрами «646803,63»;

б) в строке 6:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «465427,346» заменить цифрами «490427,346»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «232396,646» заменить цифрами «257396,646».

8. В приложении № 4:

1) в графе 6 строки 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «380694,246» заменить цифрами «405694,246»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «150357,546» заменить цифрами «175357,546»;

2) в графе 6 строки 1.2 цифры «50000,0» заменить цифрами «75000,0»;

3) строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«	3.2.	Предоставление грантов из областного бюджета Ульяновской	Агентство	2018-2022	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0
---	------	--	-----------	-----------	---	--------

области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства				
--	--	--	--	--

»;

4) дополнить строками 3.3-3.5 следующего содержания:

« 3.3.	Организация и проведение конкурсов в области архитектурной и градостроительной деятельности	Агентство	2018-2022	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2500,0
3.4.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией форумов, обучающих семинаров и «круглых столов» по вопросам благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области	Агентство	2018-2022	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4500,0
3.5.	Информационное освещение реализации мероприятий государственной	Агентство	2018-2022	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0

программы в средствах массовой информации								»;
---	--	--	--	--	--	--	--	----

5) в графе 6 строки «Итого по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «465427,346» заменить цифрами «490427,346»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «232396,646» заменить цифрами «257396,646».

9. Графу 2 строки 3.2 приложения № 5 изложить в следующей редакции:

«Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства».

10. Графу 2 строки 3.2 приложения № 6 изложить в следующей редакции:

«Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства».

11. Графу 2 строки 3.2 приложения № 7 изложить в следующей редакции:

«Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства».

12. Графу 2 строки 3.2 приложения № 8 изложить в следующей редакции:

«Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области победителям конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства».

13. Приложение № 10 дополнить строками 5-8 следующего содержания:

«	5.	Количество арт-объектов, созданных на территориях поселений и городских округов Ульяновской области	единиц	10	-	-	-	-
	6.	Количество муниципальных образований, принявших участие в конкурсах в области архитектурной и градостроительной деятельности	единиц	24	-	-	-	-
	7.	Повышение уровня знаний населения Ульяновской области в области архитектурной и градостроительной деятельности	человек	500	-	-	-	-

8.	Повышение уровня информированности и вовлечённости населения Ульяновской области в мероприятия государственной программы	процентов	25	-	-	-	-
----	--	-----------	----	---	---	---	---

».